rum Commissariorum, ad sancta Dei evangelia, tan- 

gendo manum predicti dom. archiepiscopi Aquen. 
commissarii, more prelatorum, dicere et deponere pu- 
ram, meram et plenam veritatem quam sciret, de et 
super contentis in dictis articulis, et hiis de quibus in- 
terrogatus fuerit, amore, prece, pretio, affectione et 
timore remotis. 

Testis .xuu. Die veneris vir (leg. v1) mensis octobris, 

anno, indictione et ' pontificatu predictis, reverendus 
in Xpisto pater et dom. dom. Anglicus, Dei gratia epis- 
copus Avinion., testis productus per dictum magis- 

trum Nicolaum procuratorem, juratus elc. Interroga- 
tus et primo super primo articulo qui incipit : In pri- 

mis dicit, ponit, et probare intendit, e/c., dixit quod 
credit contenta in articulo (réputation générale de vir- 

ginilé et de saintelé) ommia esse vera. Interrogatus 

quare credit, dixit quod pro eo quia inquisitioni facte 

super vita dom. comitis quondam sponsi dicte dom. 

Delphine, dum dom. inquisitores deputati per Sedem 

apostolicam essent Apte, ipse dictus testis loquens in- 

terfuit cum dom. bone memorie abbate Sancti Ruffi, 

altero de dictis commissariis, et audivit ibidem fieri 

mentionem, dum dicta inquisitio fiebat, de virginitate 

dicte dom. Delphine, et in articulis dicti dom. comitis 

fiebat mentio expressa, et a pluribus personis etiam 

dici audivit, commorantibus et conversantibus cum 

dicta dom. Delphina, videl. inter alias Rostagna de 

Saltu, familiaris dicte dom. Delphine, et a pluribus 

aliis personis, de quibus ad presens non recordatur. 

Dixit etiam quod vidit ipsam dom. Delphinam conver- 

sari sicut sanctam feminam, et sancte vite esse, et in 

verbis et gestibussuis, et in humili habitu incedentem, 
et quod quadam vice dum intraret cameram ipsius dom. 

- Delphine,sentiitmagnam redolentiam et mirabilem sibi, 

etquod numquam similem sensiit,etcito evanuitetcredit 

et videtur sibi quod non fuerit naturalis,sed celestis et 

' divina. Et etiam dixit quod audivit dici in vita et post 

mortem dicte dom. Delphine, quod Deus ad preces et 

propter merita ipsius dom. Delphine, fecit et facit mag- 

na mirabilia et miracula in hoc mundo; videlicet in 

vita, audivit de quodam homine projecto in puteo, in 

loco ad Ansoysio, magne profünditatis, et post ipsum 

magnam congregationem lapidum esse projectam, et 

propter confidentiam quam habuit in dicta dom. co- 

mitissa, fuit liberatus, ut audivit dici. Et etiam post 

mortem dicte dom. Delphine, contigit in mense sep- 

tembris proxime preterito, de die tamen non recorda- 
tur, quod dum dom. noster papa transiret ultra pon- 

tem Rodani et dom.Odo Monederii, prepositus Avinion. 

iret pedes sequendo dictum dom. nostrum papam. et 

esset ultra pontem Rodani, in carreria, prope eccle- 

siam Sancte Marie, in Villanova, quodam famulo equi- 

tante supra quemdam curserium, impetuose currendo 

per dictam carreriam dictas dom. prepositus fuit im- 

pulsus per pectus dicti curserii, et taliter quod fuit 

projectus per tres passus, et tali impetu fuit percussus 

quod dicti famulus et curserius cecidit ad terram re- 

tro dictam. dom. prepositum ; et cecidit dictus dom. 

prepositus ad terram, percusso capite ad quamdam pa- 

rietem fortiter, et de terra fuit elevatus quasi mortuus, 

et amisit loquelam sic quod per duos dies stetit quod 

locutus non fuit, nec cognoscebat hominem. Et dictus 

dom. testis loquens non sperans de ejus vita secundum 
dictum medicorum, promisit et votum emisit ad dic- 

tos dom. Comitem et Comitissam, quod si impetra- 

rent gratiam cum Deo pro dicto dom. preposito, quod 

restitueretur sanitati, quod hinc ad instans festum Na- 

3d udi ÉD ne < 
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tivitatis Dom. duceret ipsum Aptam cum una yma- 
giné cere xu. librarum. Post cujus voti emissionem, 

audivit quod tunc incepit loqui et habere notitiam per- 
sonarum, et deinde convalescere, et jam curatus est ; 

et ipse dom. testis loquens credit firmiter quod meritis 

et precibus dictorum dominorum Comitis et Comitisse 

sit curatus; et ipse votum quod emisit ante dictum 

festum Nativitatis Domini intendit adimplere. Inter- 

rogatus quo tempore audivit que supra deposuit, dixit 

quod tempore quo fiebat informatio super vita dicti 

dom. Comitis, de qua supra deposuit, audivit illa que 

supra deposuit de virginitate et redolentia supradicta 

quam sentiit, et quando vidit ipsam conversantem ut 

sanctam feminam, de anno aut mense et die non re- 

cordatur ; de tempore autem quo audivit de dicto ho- 

mine projecto in puteo interrogatus dixit quod fuit in 

tempore quo Vascones Provinciam debellabant, quia 

alias de mense et anno ac die non recordatur. Interro- 

gatus de presentibus quando audivit predicta que su- 

pra deposuit, videlicet de virginitate, dixit quod non 

recordatur ; sed quando sentiit dictam redolentiam 
fuerunt presentes dicta dom. Comitissa et socie sue. 

Interrogatus de presentibus quando audivit de dicto 

homine projecto in puteo, dixit quod non recordatur. 

Interrogatus de presentibus quando audivit de casu 

dom. prepositi, dixit quod non recordatur. Interroga- 

tus qui erant presentes quando votum emisit, dixit 

quod nullus fuit presens. Interrogatus de loco ubi au- 

divit dici predicta de virginitate, dixit quod in Apta, 

et redolentiam sentiit ibidem infra cameram dicte dom. 

Dalphine. Interrogatus de loco ubi audivit predicta de 
dicto homine projecto in puteo, dixit quod in civi- 

late Avinion. Interrogatus de loco ubi audivit casum 

dicti dom. prepositi et emisit dictum votum, dixit 

quod in Villanova ultra Rodanum. Interrogatus ad 

cujus invocationem et quibus verbis interpositis, dixit 

prout supra deposuit. Interrogatus si cognoscebat pre- 

dictos dom. prepositum et projectum in puteo, dixit 

quod non cognoscebat dictum hominem, sed bene 

dom. prepositum cognoscebat. Interrogatus quando 

incepit idem prepositus convalescere, dixit quod post 
votum emissum, et deinde paulatim curatus fuit.Inter- 

rogatus unde fuerint oriundi dicti dom. prepositus et 

‘homo projectus in puteo, dixit quod de homine pro- 

jecto in puteo ignorat ; tamen dictus dom. prepositus 

est de loco de Briva prope Anicium. Interrogatus su- 

per xii articulo qui incipit : Item quod cominunis opi- 

nio et communis assertio et publica vox et fama etc., 

' dixit se'credere contenta in articulo esse vera et prout 

in articulo continentur, hoc salvo quod non credit 

quod quando erant separati, quod per tempus conten- 

tum in articulo steterunt simul, sicut in articulo con- 

tinetur ; quia interdum oportebat dictum dom. comi- 

tem separari et ire ad loca remota. Interrogatus quare 

credit, dixit quia pro eo quia audivit dici a pluribus 

devotis personis et notis dicte dom. Delphine, scilicet 

a dom. Cecilia de Benasta ! et dom. Rostagna de Saltu 

monialibus, et pluribus aliis, contenta in ipso articulo, 

1. Venasca ? 

de quibus. non recordatur ad presens. Interrogatus de 

presentibus, et de tempore, anno, die et mense quod 

audivit predicta, dixit quod non recordatur. Interroga- 

tus de loco in quo audivit predicta dici, dixit quod in 

Apta et pluribus aliis locis de quibus non recordatur. 

Item super xxx* quod incipit: Item quod commune 

diclum, communis opinio, etc., dixit se credere omnia 

et singula contenta in articulo esse vera. Interrogatus 

quare credit, dixit quod pro eo quia audivit dici a 

multis contenta in articulo predicto, et quod erat pu- 

blica vox et fama, ut sibi videtur, et commune dictum 

in partibus et locis Provincie, in quibus fuit et audivit 

predicta. Interrogatus quo tempore, quo anno, quo die 

et mense audivit predicta, et quibus presentibus, dixit 

quod non recordatur. Dixit etiam idem testis loquens 

quod audivit quod dicta dom. dum frequentabat ipse 

loquens eandem, quod ipsa quasicontinue verba de 

Deo proferebat, et quod nunquam audivit personam 

loquentem verba tantum allicientia et inducentia ad 
mutationem vite, sicut verba dicte dom. Dalphine.Dixit 

eliam idem testis loquens quod dum recedebat de pre- 

sentia ipsius dom. Delphine, erat in animo consolatus 

et letus letitia spirituali, et in tantum mutatus et ani- 

matus quod omnia mundana tunc volebat et propone- 

bat deserere, propter bona verba que audiverat a dicta 

dom. Delphina. Interrogatus quo tempore, quo anno, 

quo mense et die audivit et contingerunt predicta, 

dixit quod non recordatur. Interrogatus de loco, dixit 

quod in civitate Apten. Interrogatus de presentibus, 

dixit quod non recordatur, et nil aliud de contentis 

in dicto articulo se scire dixit. 

Folios xrvir et crxxxxvir. 

1363 Avignon, 16 octobre 1363. 

NIVERSIS et. singulis p. l. inspecturis et audituris, 

U notum facimus quod nos Anglicus m. d. e. A. fa. 

cimus, constituimus, ordinamus et creamus per pre- 

sentes nostros veros, legitimos, certos et indubitatos 

procuratores, actores, factores, negotiorum nostrorum 

gestores et nuncios speciales et etiam generales... dilec- 

tos nostros Sicardum de Fraxino, can.et precent. eccl. 

S. Stephani Narbon. et Pontium Loberie, clericum 

Uticen. dioc., familiares nostros. Datum Avin. in sacro 

palatio apostolico, sub sigilli nostri testimonio, die 

xvi1 oct. anno a Nat. Dom. M.CCC. sex. tertio. 

Arch. de Vaucluse, Diversorum Aven. 1188, n° 92,orig. parch., le 

sceau manque. 

1364 16 octobre ; 2, 4, 11, 21, 24-5, 28-9 no- 
vembre ; 9 décembre 1363. 

Reconnaissances en faveur del'évéque d'Avignon par : 

Jean Terrini, Gérard Guidaloti, changeur de Florence, 

Hugues de Sade, bourgeois, Pierre Damian, b., Agnés 

de Beaufort, veuve de m* Pierre Obrerii, maître de l'eeu- 

vre du palais apostolique, Jean Larlessuti, chenevassier, 

Jacques Lartessuti, Catherine fille de Talon, Scosania 

et Bertrande, veuves, Bernard de Rodes, familier du 

cardinal de Beaufort, Francesquine, veuve de Pierre de 

' Pérussis, prof. de droit, Jean Blanchi, dit de Ruspo. 

Arch. de Vaucluse, G. 132, 38 à 98 (Invent. I, 83-4). 
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1365 ^ 11 novembre 1363. 

Reconnaissance par Agnés de Beauforl, veuve de 

Pierre Obrerii, maitre de l'œuvre du palais apostolique 

d'Avignon, à Sicard de Fraxino, chan. et précenteur de 

St-Etienne de Narbonne, procureur d'Anglic, évêque 

d'Avignon, pour un cens sur deux maisons à Avignon, 

en la paroisse de St-Agricol. 

L. DunaMEL, dans Bull. histor.-archéol. Vaucluse, IV, 399, n° 5. 

1366 21 novembre 1363. 

Anno 1363, capitulum ecclesi: Avenion. lites mo- 

vent parocho Tharascon., annuos census quos ipsi pen- 

debat solvere neganti. — In causa ven. et religiosi 

viri dom. Odonis Monetarii, prepositi ecclesiæ Avi- 

nion., ex parte una et dom. Raymundi Trote prioris 

Tharascon., ex altera. 

s nomine Domini, amen. Anno a Nat. mill"? CCC se- 

| xagesimo tertio, indict. 1*, diexxi? mensis novembris, 

pontif. s"! in Xpisto patris et domini Urbani, d. provi- 

dentia papæ V an. ir. Cum questionis materia vertere- 

tur seu verti infuturum plus extimeretur inter venera- 

bilem et religiosum virum dom. Odonem Monetarii, 

prepositum ecclesie Avinion., ex parte una, et ven. 

et religiosum virum Raymundum Trote, priorem 

Tharasconen., dioc. Avinion., ex altera, super censibus 

seu pensionibus centum sol... ab una parte et xm sol. 

pro pittantia dora. canonicorum ecclesi: Avinion. an- 

nis singulis et in festo B. Marthae solvendorum eis- 

dem, ex alia parte, necnon xm den. in crastinum As- 

sumptionis B. Maris virginis, quo consuevit generale 

capitulum teneri ibidem, ex altera ; quas pecuniarum 

summas dictus dom. praepositus praetendit sibi debitas 

fore per dictum dom. priorem ecclesi: prioratus ejus- 

dem, dicto dom. Raymundo priore solvere recusante ; 

et insuper dictus dom. prepositus citari fecisset per 

litteras dom. officialis Avinion. praefatum dom. prio- 

rem ad comparendum, coram r^» in Xpisto patre et 

domino dom. A. Dei gratia episcopo Avinion. ad diem 

elc., prout constat per dictas litteras sigillatas curiae 

dicti dom. officialis et capituli, curati ecclesiæ S5 Agri- 

coli sigillatas. A tergo quorum tenor etc. dom. A. epis- 

copus causam committit venerabili et circumspecto viro 

dom. Ardualdo Leu, licentiato in legibus, vicario suo 

generali in spiritualibus, coram quo processum in hac 

causa et dictus curatus seu prior condemnatus. 

SuvanEs, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 243*. 

1367 8 décembre 1363. 

Die vm dicti mensis decembris, soluti et assignati 

fuerunt domino nostro pape per dom. Anglesium epis- 

copum Avinion...,de mandato domini nostri pape,